ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND   Trà Sơn, ngày      tháng 9 năm 2024
V/v triển khai thực hiện chỉ

thị số 11/CT-UBND ngày

11/9/2024 của UBND tỉnh

 Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân huyện;

- Phòng kinh tế và hạ tầng huyện;

Thực hiện Công văn số 3031/UBND-KTTH ngày 16/9/2024 của UBND

huyện Trà Bồng về việc triển khai thực hiện chỉ thị số 11/CT-UBND ngày

11/9/2024 của UBND tỉnh; UBND xã đã phối hợp với trưởng các thôn rà soát

toàn bộ hệ thống cầu trên địa bàn quản lý kết quả như sau:

1. Hiện trạng các cầu trên địa bàn

Trên địa bàn xã có 3 cầu dân sinh: cầu suối Bồi (thôn Đông – thôn Sơn

Thành); cầu suối Đá (thôn Sơn Thành) và cầu nước Kết (tổ 2 đi tổ 3 cà tu cũ

thôn Tây). Trong đó:

- Cầu suối Bồi (thôn Đông – thôn Sơn Thành); cầu suối Đá (thôn Sơn

Thành) đã được xây dựng BTXM, chất lượng tốt, đáp ứng được việc đi lại của

nhân dân. Hiện tại, không cần sửa chữa nâng cấp.

- Cầu nước Kết (tổ 2 đi tổ 3 cà tu cũ  thôn Tây): Hiện trạng là cầu tạm,

chiều dài 10 m là cầu nối liền khu tái định cư với nơi sản xuất của người dân

thôn Tây. Mùa mưa nước lớn nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng và tài sản người

dân khi lưu thông rất cao.

2. Giải pháp khắc phục

Cắm biển dừng hoạt động đối với cầu tạm trong mùa mưa bão.

Tuyên truyền người dân hạn chế lưu thông qua cầu khi có mưa, nước lớn.

 3. Đề xuất, kiến nghị

 Rất mong cấp có thầm quyền quan tâm đầu tư mới cầu Kết để bà con thôn

Tây có thể lưu thông qua lại và đến nơi sản xuất được an toàn.

 Trên đây là báo về triển khai thực hiện chỉ thị số 11/CT-UBND ngày

11/9/2024 của UBND tỉnh trên địa bàn./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - TT Đảng ủy xã;     ( B/cáo)

 - TT. HĐND xã;

 - CT, Các PCT UBND xã;

- Các ban, ngành có liên quan;

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Lan Anh

		2024-09-18T10:15:52+0700

		2024-09-18T10:59:07+0700

		2024-09-18T10:59:07+0700

		2024-09-18T10:59:07+0700